
COMUNE DI ACI CASTELLO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza n° 302 del 27/10/2021

Settore: AREA 5 - SERVIZI TECNICI ALLE INFRASTRUTTURE - PROTEZIONE CIVILE - 
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OPERE PUBBLICHE - IMPIANTI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE - MERCATO ITTICO - GESTIONE PATRIMONIO

Ufficio proponente: AREA 5 - SERVIZI TECNICI ALLE INFRASTRUTTURE - PROTEZIONE 
CIVILE - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OPERE PUBBLICHE - IMPIANTI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE - MERCATO ITTICO - GESTIONE PATRIMONIO

OGGETTO: CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE  CHIUSURA, DELLE 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, GIARDINI, CIMITERO, CASTELLO 
NORMANNO, MERCATO ITTICO, CAMPO SPORTIVO,PALESTRE,  ATTIVITA' 
COMMERCIALI  AD ECCEZIONE DELLE FARMACIE E DELLE ATTIVITA' DI 
PRODOTTI ALIMENTARI E DI PRIMA NECESSITA', IN DATA 28  E 29 OTTOBRE 202

  IL SINDACO

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale  n° 300 del 26.10.2021,   con la  quale  è stata disposta la la 
sospensione dell’attività didattica delle scuole   di ogni ordine e grado e la chiusura del del Castello 
Normanno per giorno 27 Ottobre, a causa delle condizioni meteo avverse che si sono verificate 
nella Sicilia Orientale;
VISTO il perdurare delle condizioni meteo avverse con il verificarsi di precipitazioni di notevole 
intensità che sono causa di notevoli disagi e creano situazioni di pericolo per i residenti;
VISTA  l’Ordinanza  prefettizia  n.  105877  del  27/10/2021  con  la  quale,  in  considerazione  del 
paventato  inasprimento  delle  condizioni  metereologiche  avverse  che    possono  determinare 
situazioni  di  pericolo  per  la  sicurezza  della  circolazione  stradale   urbana  ed  extraurbana  con 
conseguente rischio per la sicurezza pubblica e l’incolumità dei cittadini, è stata disposta la chiusura 
degli uffici pubblici, con l’esclusione dei servizi essenziali, come individuati ai sensi degli articoli 1 
e 2 della legge 12 giugno 1990, n.146,   servizi pubblici, da considerare essenziali nel comparto di 
cui all'art. 5 del D.P.C.M. 30 dicembre 1993, n. 593;
RITENUTO opportuno per le superiori motivazioni disporre la chiusura per il 28 e 29 Ottobre 2021, 
delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale, dei giardini, del cimitero, del 
mercato ittico e del campo sportivo;
RITENUTO  che  ,  al  fine  di  limitare  ulteriormente  gli  spostamenti,  si  rende  altresì  opportuno 
disporre la chiusura delle attività commerciali e delle palestre, ad eccezione delle farmacie, delle 
attività di prodotti alimentari e di prima necessità; 
VISTI l’art. 54 del Tuel D.L.gs 18.08.2000, n.267 e il D.Lgs 2 gennaio 2018, n°1 “Codice della 
protezione Civile”;
Per i motivi citati in premessa

Pagina 1/2



 ORDINA 

1. la chiusura, per il giorno 28 e 29 ottobre 2021, delle  scuole di ogni ordine e grado del territorio  
comunale,  dei giardini, del  cimitero comunale,  del mercato ittico, delle palestre e delle  attività 
commerciali ad eccezione delle farmacie, delle attività di prodotti alimentari e di prima necessità.
2. il  divieto temporaneo di circolazione stradale, per il giorno 28 e 29 ottobre 2021, per tutti i  
veicoli a due ruote.
Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis L. 241/90 .

DISPONE

1) Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune.

2) Di notificare la presente ordinanza per le rispettive competenze e per opportuna conoscenza:

a) Al Dirigente Scolastico dell’ICS  Falcone

b) Alla Prefettura di Catania

b) Alla Questura di Catania

b) Alla Città Metropolitana di Catania

c) al Comando Provinciale Carabinieri di Catania

d) al Comando dei VV. F. di Catania

e) Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile

e) Al Comando di Polizia Locale

f) Al legale rappresentante del “Consorzio del Mercato Ittico di Acitrezza”

g) Al Responsabile della VI Area

h) Al Responsabile della II Area

La Responsabile della V Area

Arch. Adele Trainiti 

Aci Castello,   27/10/2021   IL SINDACO
  SCANDURRA CARMELO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	Settore: AREA 5 - SERVIZI TECNICI ALLE INFRASTRUTTURE - PROTEZIONE CIVILE - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OPERE PUBBLICHE - IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - MERCATO ITTICO - GESTIONE PATRIMONIO
	Ufficio proponente: AREA 5 - SERVIZI TECNICI ALLE INFRASTRUTTURE - PROTEZIONE CIVILE - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OPERE PUBBLICHE - IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - MERCATO ITTICO - GESTIONE PATRIMONIO

